[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Проект
РЕШЕНИЕ

от    февраля 2021 года                                                                                                          №
О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов

сельского поселения Сосновка от 13 декабря 2011 года № 35
Совет депутатов  сельского поселения Сосновка р е ш и л:

1. Внести в приложение «Порядок создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также утверждения их уставов и внесения в них изменений» к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от                       13 декабря 2011 года № 35 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также утверждения их уставов и внесения в них изменений» следующие изменения:

1) пункт 2.3 раздела 2 «Создание муниципального предприятия» изложить в следующей редакции:

«2.3. Основаниями для создания муниципального предприятия являются случаи, предусмотренные пунктом 4 статьи 8 Федеральным законом от 14 ноября 2002 года            № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».»;

2) в подпункте 1 пункта 3.3 раздела 3 «Реорганизация муниципального предприятия» слово «учреждения» заменить словом «предприятия»;
3) пункт 4.3 раздела 4 «Ликвидация муниципального предприятия» изложить в следующей редакции:

«4.3. Сектор организационной деятельности администрации в течение 3 рабочих дней после даты принятия постановления администрации о ликвидации муниципального предприятия направляет в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, уведомление о принятии решения о ликвидации муниципального предприятия с приложением постановления администрации о его ликвидации, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что муниципальное предприятие находится в процессе ликвидации, а также обеспечивает опубликование сведений о принятии данного решения  на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
4) в пункте 5.2 раздела 5 «Утверждение устава муниципального предприятия и внесение в него изменений»:
а) в подпункте 3 слово «учреждения» заменить словом «предприятия»;
б) подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) иные сведения,  предусмотренные Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях».».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов